平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年3月26日～平成24年9月25日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年3月26日～平成24年9月25日)

修正の理由

 第２四半期累計期間につきましては、家電業界の市況悪化と復興需要の落ち着きもあり、売上高は当初予想を大きく下
回る見込みであります。利益面につきましても、売上高が大幅に減少する見込みであること、また前連結会計年度末の為
替予約時価評価益の戻入に伴う損失216百万円があり、当初予想いたしました数値を大きく下回る見込みであります。
 通期につきましては、下半期より多数の新製品を集中的に投入することにより市場競争力を高め、業績の回復を図りま
す。よって、前期決算短信発表時（平成24年４月27日発表）に公表しました業績予想より変更ありません。

以 上

平成24年8月7日
各 位

上場会社名 ツインバード工業株式会社

代表者 代表取締役社長 野水 重明

（コード番号 6897）

問合せ先責任者 取締役業務管理本部長 大坪 収

（TEL 0256-92-6111）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成24年４月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,740 500 400 220 25.21

今回修正予想(B) 6,600 380 40 20 2.29

増減額(B-A) △1,140 △120 △360 △200

増減率(%) △14.7 △24.0 △90.0 △90.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

7,530 1,095 721 468 53.69

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,640 510 410 230 26.35

今回修正予想(B) 6,550 400 60 40 4.58

増減額(B-A) △1,090 △110 △350 △190

増減率(%) △14.3 △21.6 △85.4 △82.6

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

7,523 1,110 737 484 55.54